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Kantonale Kontaktstellen für Arbeitgeber von Flüchtlingen und vorläufig Aufgenommenen 
Points de contact cantonaux pour les employeurs de réfugiés et personnes admises à titre 
provisoire 

AG Amt für Wirtschaft und Arbeit: 
Departement Volkswirtschaft und Inneres 
Rain 53, 5001 Aarau 

+41 62 835 19 56                                                                             
integrationspartner-arbeit@ag.ch 
 
 

AR Amt für Wirtschaft und Arbeit: 
Regierungsgebäude 
9102 Herisau                                                                                              

+41 71 353 64 31                                                                                                  
wirtschaft.arbeit@ar.ch 
 

AI Claudia Matter 
Fachstelle Integration 
Jobcoaching 
Hoferbad 12, 9050 Appenzell                                                                                                                             

+41 71 788 95 27  
claudia.matter@jpmd.ai.ch 
                                                   

BL Franco Guaschino 
Stv. Abteilungsleiter Arbeitsvermittlung  
Volkswirtschafts- und Gesundheitsdirektion: 
Kantonales Amt für Industrie, Gewerbe und Arbeit / KIGA  
Bahnhofstrasse 32, 4133 Pratteln   

+41 61 552 78 16 
franco.guaschino@bl.ch  

 

BS Manasse Burkard 
Fachstelle Arbeitsintegration VA/Flü 
Sozialhilfe Basel 
Hardstrasse 95, Postfach 4067, 4002 Basel 

+41 61 267 58 23 
manasse.burkard@bs.ch 

BE Anne Burian 
Amt für Integration und Soziales 
Abteilung Arbeitsintegration 
Rathausplatz 1, Postfach, 3000 Bern  

+41 31 633 78 40 
anne.burian@be.ch 

FR Service de l'action sociale 
Rte des Cliniques 17, 1701 Fribourg  

+41 26 305 29 92 
sasoc@fr.ch  

GE Sylvain Lehmann 
Bureau de l'Intégration (BIE) 
Rte de Chancy 8, 1211 Genève                                                                    

+41 22 546 74 88 
sylvain.lehmann@etat.ge.ch  

GL Carmen Mathis 
Hauptabteilung Soziales 
Koordinationsstelle Integration Flüchtlinge (KIF) 
Villastrasse 2, 8755 Ennenda 

+41 55 646 67 05 
carmen.mathis@gl.ch 
 

GR Amt für Migration und Zivilrecht: 
Fachstelle Integration Graubünden 
Jobcoaching 
Grabenstrasse 1, 7001 Chur 

+41 81 257 26 38 
info@integration.gr.ch  

JU Pierluigi Fedele 
AJAM 
Rue Saint-Sébastien 4, 2800 Delémont 

+41 32 421 90 01 
pierluigi.fedele@ajam.ch 

LU Flüchtlinge/vorläufig Aufgenommene: 
Dienststelle Asyl- und Flüchtlingswesen 
Fachressort Integration 
Tribschenstrasse 78, 6005 Luzern  

+41 41 469 41 40 
integration.daf@lu.ch 
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Erwachsene Flüchtlinge/vorläufig Aufgenommene: 
Dienststelle Asyl- und Flüchtlingswesen 
Fachressort Integration 
Brünigstrasse 25, 6005 Luzern 

+41 41 469 41 40 
integration.daf@lu.ch      

Arbeits- und Aufenthaltsbewilligungen:  
Amt für Migration 
Fruttstrasse 15, Postfach 3867, 6002 Luzern 

▪ Denise Knupp                                                                  
▪ Reto Stadelmann                                                             

 
 
 
+41 41 228 60 47                                                  
denise.knupp@lu.ch      
+41 41 228 65 04                                           
reto.stadelmann@lu.ch                                               

NE Pro Employeurs 
Office du marché du travail 
Rue du Parc 119, 2300 La Chaux-de-Fonds 

+41 32 889 88 98 
proemployeurs@ne.ch 

NW Lukas Liem 
Amt für Asyl und Flüchtlinge / Abteilung Integration 
Knirigasse 6, 6371 Stans 

+41 41 618 77 19 
lukas.liem@nw.ch  
  

OW Soziale Dienste Asyl 
Fachbereich Integration 
Dorfplatz 4, 6060 Sarnen  

▪ Silvia Kiser 
▪ John Künzi 

 
 
+41 41 666 60 54 
Silvia.kiser@ow.ch 
+41 41 666 60 56    
John.kuenzi@ow.ch      

SG Srdjan Dragojevic 
Abteilung Integration und Gleichstellung KIG 
Spisergasse 41, 9000 St.Gallen                                                                   

+41 58 229 33 02                                      
srdjan.dragojevic@sg.ch 

SH Arbeitsamt des Kantons Schaffhausen 
Mühlentalstrasse 105, 8200 Schaffhausen 

+41 52 632 72 62 
arbeitsamt@ktsh.ch  

SZ Daniel Reichlin 
Amt für Migration 
Steistegstrasse 13, 6431 Schwyz 

+41 41 810 21 17 
daniel.reichlin@sz.ch 

SO Sarah Etter   
Amt für Gesellschaft und Soziales 
Riedholzplatz 3, 4509 Solothurn 

+41 32 627 23 11  
sarah.etter@ddi.so.ch 
 

TI Renzo Zanini 
Ufficio dei richiedenti l’asilo e dei rifugiati 
Piazzale Stadio 3, 6500 Bellinzona 

+ 41 91 814 51 11 
Renzo.Zanini@ti.ch                                                                                                                                                 

TG Anstellung von vorläufigen aufgenommenen 
Personen: 
Bettina Vincenz 
Fachstelle Integration  
Fachbereich Erstintegration VA/Flüh 
Bahnhofplatz 65, 8510 Frauenfeld 

+41 58 345 39 88 
integration.mia@tg.ch 
https://migrationsamt.tg.ch/integration 
 

Anstellung von anerkannten Flüchtlingen oder 
vorläufig aufgenommenen Flüchtlingen: 
Daniela Jost 
Peregrina-Stiftung / Arbeitsintegration 
Bankplatz 5, 8500 Frauenfeld 

+41 58 346 89 50 
fluechtlingsbegleitung@peregrina-
stiftung.ch 

Arbeits- und Aufenthaltsbewilligungen: 
Migrationsamt Kanton Thurgau 
Langfeldstrasse 53a, 8500 Frauenfeld 
 

+41 58 345 67 67 
migrationsamt@tg.ch 
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UR Marco Schnüriger & Patrick Müller 

Abteilung Job Coaching und Arbeitgeberservice 
Amt für Arbeit und Migration 
Abteilung Regionale Arbeitsvermittlungion  
Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf 

+41 41 875 28 83 
jobcoach@ur.ch  

VD Katel Giacometti  
Bureau cantonal pour l'intégration des étrangers et la 
prévention du racisme (BCI) 
Avenue de Sévelin 46, 1014 Lausanne 

+41 21 316 48 89 
 katel.giacometti@vd.ch 
 

VS Anne Beney Confortola 
Service Industrie, Commerce et Travail 
Avenue du Midi 7, 1950 Sion                                                                                                                                                                    

+41 27 606 73 20 
anne-francoise.beney@admin.vs.ch 

ZG Alexander Sutter 
Amt für Wirtschaft und Arbeit 
Aabachstrasse 5 
Postfach, 6301 Zug 

+41 41 728 55 37 
alexander.sutter@zg.ch. 

ZH Isabel Izzo  
Fachspezialistin Arbeitsintegration  
Neumühlequai 10, 8090 Zürich 

+41 43 259 25 96  
isabella.izzo@ji.zh.ch  
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